
 

 

 

 

 

1 

 Città di Montevarchi 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO PNRR - MISSIONE 2, COMPONENTE 4, 

INVESTIMENTO 2.2 – LAVORI DI ADEGUAMENTO STRUTTURA IMPALCATO E 

VERIFICHE GENERALI ANTISISMICHE – RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO 

COMPLETO DEL PONTE BAILEY  
 

Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Montevarchi – Piazza Varchi n. 5 , 52025 Montevarchi– PEC 

comune.montevarchi@postacert.toscana.it  url: http://www.comune.montevarchi.ar.it  P.IVA e C.F. 

00177290517 – Procedura di Appalto PNRR svolta dalla Provincia di Arezzo – Stazione Unica Appaltante per 

conto del Comune di Montevarchi;  
 

OGGETTO DELL’APPALTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO STRUTTURA IMPALCATO E VERIFICHE GENERALI 

ANTISISMICHE – RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO COMPLETO DEL PONTE BAILEY importo a base di 

gara: € 548.768,01 (di cui € 33.847,03 per oneri di sicurezza) al netto dell’IVA - CIG: 9510588180 – CUP: 

E71B18000400004 

 

CPV: 45221000-2 

 

Luogo Principale di esecuzione lavori: Montevarchi – Provincia Arezzo  
 

 

Data di aggiudicazione dell’appalto: 17/04/2023 
 

Procedura di aggiudicazione: procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 svolta attraverso la 

piattaforma START: https://start.e.toscana.it . 
 

Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori 

posto a base di gara  ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis D.Lgs. 50/2016 con esclusione automatica delle 

offerte anormalmente basse ai sensi dell’art. 97 D.lgs. 50/2016 applicando la facoltà prevista dall’art. 133 

comma 8 del codice (c.d INVERSIONE PROCEDIMENTALE) 

 

Numero delle offerte ricevute: 21  
 

Aggiudicatario: IC VICIGRADO DI FRANCESCO VICIGRADO – Via Santa Teresa I Trav. 1 Casapesenna (Ce) C. F 

VCGFNC97H20E791C e P.IVA 04092650615   
 

Importo dell’affidamento: € 442.691,153 oltre ai costi della sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 

33.847,03 per un totale di €  476.538,183 al netto dell'IVA 

 

Valore dell’appalto che può essere subappaltato a terzi: lavorazione OG3 nei limiti di legge  
 

Aggiudicazione definitiva efficace dell’appalto:  

Determinazione n. 398 del 17/04/2023 

 

ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: T.A.R. della Regione Toscana, Via Ricasoli n. 

40, 50122 Firenze.  

PRESENTAZIONE RICORSO: Cfr art. 120 del Dlgs. 104/2010 come modificato dall’art. 204 del D.lgs. 50/2016 

mailto:comune.montevarchi@postacert.toscana.it
http://www.comune.montevarchi.ar.it/
https://start.e.toscana.it/


 

 

 

 

 

2 

 Città di Montevarchi 

 

Altre informazioni: 

- Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/16, è il Geom. Linda Roncolini del 

Comune di Montevarchi; 

- Responsabile del Procedimento di gara ai sensi dell'art. 5 della L. n. 241/1990 è il Dirigente della Stazione 

Unica Appaltante della Provincia di Arezzo Ing. Paolo Bracciali. 

 

Finanziamento: Fondi propri del Comune di Montevarchi e fondi PNRR – M.2 C.4 I2.2  
 

 

L’avviso di esito è pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 56 del 

17/05/2023   

 

 

Il presente avviso è pubblicato sul profilo del committente ai sensi dell’art. 29 c. 1 del D.lgs. 50/2016 e sul 

sistema informatizzato della Regione (Osservatorio dei Contratti Pubblici) collegato alla piattaforma 

informatica del Ministero delle Infrastrutture ai sensi dell’art. 10 della L.R. 38/2007.  
 

Montevarchi, 17/05/2023 

 

IL R.U.P. 

Geom. Linda Roncolini 

 


